
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: LANCIANI Paride  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

 

COMUNE DI MANTA 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

PATRIMONIO E SERVIZI MANUTENTIVI 
 
 

DETERMINA N. 134 DEL 03/07/2024 
 
OGGETTO: LAVORI di LAVORI di Manutenzione degli Impianti di 

Illuminazione pubblica ed impianti semaforici del Comune di 
Manta 2022 - 2023 Proroga tecnica mesi tre lug ago set 
2024.  CIG.:   B251A3F502 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- ll sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della presente 
determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
- con Decreto Sindacale nr. 13/2024 del 29.06.2024 il sottoscritto, ai sensi dell’art. 53, 
comma 23 della L. 388/2000 e s.m.i. è stato nominato Responsabile dell’Area 
Patrimonio e Servizi Manutentivi, gestione degli operai, servizi pubblici locali e parte 
tecnica di servizi cimiteriali; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 14/04/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2022-2024 e le successive deliberazioni di variazione; 
 
Richiamata la determinazione n. 74 del 31.03.2022 cui si fa espresso rinvio, con la 
quale venivano affidati i Manutenzione degli Impianti di illuminazione pubblica ed 
impianti semaforici del Comune di Manta per l’anno 2022 e 2023, impegnando la spesa 
del periodo dal 01.04.2022 al 31.12.2023, di importo complessivo di netti €. 20.055,00 
oltre Iva, per un totale di € 24.467,10; 
 
Preso atto della proroga, di cui alla det. 25MAN-24 del 30.01.2024, di mesi sei ed in 
scadenza a tutto il 30.06.2024;  
 
 Considerato che le elezioni comunali di giugno 2024 hanno portato alla nomina di una 
Amministrazione Comunale totalmente rinnovata, che il sottoscritto risulta nuovo 
responsabile di servizio di recente nomina, come si evince dalla premessa, e che, per 
una corretta analisi delle operazioni di rinnovo del servizio manutentivo in oggetto, al 
fine di garantire anche la copertura fino a tale data, si rende necessaria un seconda 
proroga tecnica nelle more della definizione del nuovo contratto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: LANCIANI Paride  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Accertato che la ditta SORDELLO Giancarlo di Sordello Massimo – Via Mazzini n.23 – 
Busca CN PIVA: 03697230047 si è resa disponibile a tale proroga di mesi tre lug-ago-
set 2024 a pari condizioni di cui al contratto in scadenza al 31.12.2023, richiamato in 
premessa; 
 
Che per tale affidamento provvisorio è possibile impegnare una quota economica pari 
netti €. 2.500,00; 
 
Che la somma di €. 2.500,00 oltre IVA 22%, per complessivi €. 3.050,00 sarà 
impegnata al Capitolo 7320.02 Cod. 0801103 Piano Finanziario U.1.03.02.09.004 del 
Bilancio 2024; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 19/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2024-2026. 
   
  Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 23/01/2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi per il periodo 2024 - 2026. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 
 

2. Di affidare alla ditta SORDELLO GIANCARLO di Sordello Massimo, con sede in 
via Mazzini 23, BUSCA CN, PIVA: 03697230047 una proroga tecnica di mesi 
tre, lug-ago set 2024 per i lavori di Manutenzione degli Impianti di Illuminazione 
pubblica ed impianti semaforici del Comune di Manta 2022-2023; 

 
3. Di impegnare la somma di netti €. 2.500,00 oltre IVA 22%, per complessivi €. 

3.050,00 al Capitolo 7320.02 Cod. 0801103 Piano Finanziario U.1.03.02.09.004 
del Bilancio 2024; 

 
4. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi, viene inoltre inserita nella raccolta di cui all’art. 183 
del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, viene 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario e divenuta esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria, 
a sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18.08.2000.  

 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
MARGARIA ARCH. PIERFRANCOF.to:  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: LANCIANI Paride  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PATRIMONIO E SERVIZI MANUTENTIVI 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e 
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e 
s.m.i., introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 
n.213/2012. 
 
Manta, li 03/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MARGARIA ARCH. PIERFRANCO  

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi e per gli effetti  degli artt. 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i. . 
 
Manta, li 19/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 
questo Comune, accessibile al pubblico dal sito www.comunemanta.it dal 22/07/2024 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione. 
 
Manta, li 22/07/2024 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE  

LANCIANI GEOM. PARIDEF.to: LAL 
 

  
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Manta, li _________________________ IL SEGRETARIO 

COMUNALEDott.ssa MAZZOTTA C. 
Donatella 


